quoniam isuebat et erudauit ibi pueros quos olim ibidem foderat patris eius. si eo mortuo obstruerent eos philistei cum inuissent aquam uiam inuenerunt pastores gerere ad usus eius dicentes. Nra est aqua et ob hoc uouit puteum escor et calumianit vel inuenerunt recedens inde foderit alium puteum et pro illo inuenerunt. Et ob hoc uouit eum sathanam contra riuum inuenerunt. ueriusque putei ut dicit iosephus ipse relinquit: nolens credere cum idigeis exoptas bone uoluntatis eorum comem licentiam. Profecutusque inde foderit puteum tantum pro quo non uiderunt. Ob hoc uouit eum roborth et latitudinem. quod dilatatus creuerat super terram et ex illo loco ascendit in berlabee et appuit ei dominus in ipsa nocte: promittens ei quod promissum patris eius edificauit altare et inuenerunt ibi nomen domini et precepit suis ut ibi foderent puteum. Verisimile est quod eruderauerunt puteum ab rabe. Eo tempore uenit ad eum abimelech et philistim col dur militie et irantes inter se se habuerunt. Eo die redierunt ad ysaac pueri nutiantes de puteo quem foderat quod inuissent aquam et appellauit eum berlabee et puteum satietatis et abundantie et ipse est hoc nomen ubi uisus in hodiernum diem et non quod in modico uocis stridulo et in scriptura hebraea uidelicet differt hoc nomen a nomine quod abraham ei ostendit et dicitur ei pro finem hebreum scriptum. septimum et in amicum sonat et aspiet stridit. scriptum uero pro prima grecum satietate significat et mollius sonat.

**Incipit.**  
**E**o tempore phorone filii machi et moles pro grecie le

ges tedit et sub iudice casus agi instituit. locumque iudici destinatum a nomine suo for appellauit. foros sua ysis in egiptum nauigauit et quosdam apices litterarum tradidit egiptiis. de agricultura etiam multa docuit eos. unde egipti dicunt. ysis ab eis dicitur quod in lingua eorum sonat et ob hoc post mortem in numero deorum in egipto recepta est. filii etiam phoronei qui apud dicitur eodem tempore in egiptum nauigauit quem quidam uisus phidibus fuisse tradit et filii ab egiptiis deificatus est et serapis nomen.

**De uxoribus Esau.**  
**E**sau uero quod dragenarius dicitur uxoribus roditum et berthesamath filias potentium uirorum inter chanaanos: semetipsum dominum faciens in parte uirorum. qui cum ante offendissent animam ysaac et rebecca et licet nollet ysaac puuntiales sue miserum generum. tamen melius filii dicitur. Per uenationem esau horum uita figurat qui in exterioribus uoluptatibus fusi carne secuntur. Jacob uero simplex habitans in tabernaculo. significat omnes qui in curis exterioribus sparguntur. simplices in cogitatione. in consuetudine habitacione consistunt. De benedictionibus iacob et esau.

**U**enit ysaac et uide non poterat de uenatione tua ut comedam et bibi erant tibi anima mea antequam moriar. Egresso esau ad uenandum. dixit et ecce ca ad iacob. sic et sic audiuimus premittunt loquentem cum esau fratre tuo. Affert enim cito duos hodos optimos ut satietatem tuam tuam escas quibus littere rescitur ut benediceat tibi pro esau. Abiit ille et attulit. deditque matri